

FONDO DE EMPLEADOS DE NACIONES UNIDAS DE COLOMBIA
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL
A 31 DE DICIEMBRE

(Con cifras comparativas a 31 de Diciembre de 2023, 30 de Noviembre de 2023 y 31 de Diciembre de 2022)
(Expresados en pesos COP)

	NOTA	2023						2.022			
		A 31 DE DICIEMBRE		A 30 DE NOVIEMBRE		A 31 DE DICIEMBRE		A 31 DE DICIEMBRE			
		A/V	A/V	A/V	A/H		A/V	A/H			
INGRESOS											
INGRESOS OPERACIONALES	11	1.510.082.818	81,5%	1.368.314.743	82,5%	141.768.075	10,4%	1.426.784.849	91,2%	83.297.969	5,8%
INGRESOS NO OPERACIONALES	11	342.240.048	18,5%	290.050.346	17,5%	52.189.702	18,0%	136.821.775	8,8%	205.418.272	150,1%
TOTAL INGRESOS OPERACIONALES		1.852.322.866	100%	1.658.365.089	100%	193.957.777	11,7%	1.563.606.624	100%	288.716.241	18,46%
COSTOS POR SERVICIOS DE CREDITO	12	363.221.656	24,4%	32.289.369	2,0%	330.932.288	1024,9%	342.873.104	28,1%	20.348.552	5,9%
TOTAL EXCEDENTE BRUTO OPERACIONAL		1.489.101.210	100,0%	1.626.075.720	100,0%	-136.974.511	-8,4%	1.220.733.520	100,0%	268.367.689	22,0%
GASTOS OPERACIONALES	13										
Gastos de Personal	a	634.524.941	51,3%	558.739.352	50,0%	75.785.589	13,6%	507.582.471	45,1%	126.942.470	25,0%
Gastos Fondo Bienestar Social	b	164.203.189	13,3%	157.821.623	14,1%	6.381.566	4,0%	75.161.431	6,7%	89.041.758	118,5%
Arrendamientos	c	10.008.076	0,8%	9.302.299	0,8%	705.777	7,6%	58.590.986	5,2%	-48.582.910	-82,9%
Honorarios	d	51.951.826	4,2%	44.703.940	4,0%	7.247.886	16,2%	69.567.696	6,2%	-17.615.870	-25,3%
Sistematizacion	e	59.473.506	4,8%	55.848.168	5,0%	3.625.338	6,5%	37.609.415	3,3%	21.864.091	58,1%
Cuotas de administracion	f	8.941.203	0,7%	7.542.203	0,7%	1.399.000	18,5%	20.166.553	1,8%	-11.225.350	-55,7%
Asistencia tecnica	g	17.414.904	1,4%	14.041.589	1,3%	3.373.315	24,0%	13.660.208	1,2%	3.754.696	27,5%
Gastos de asamblea	h	11.459.981	0,9%	8.809.803	0,8%	2.650.178	30,1%	19.662.200	1,7%	-8.202.219	-41,7%
Otros	i	164.633.838	13,3%	152.654.623	13,7%	11.979.216	7,8%	132.593.595	11,8%	32.040.243	24,2%
Financieros	j	31.544.015	2,6%	28.660.363	2,6%	2.883.652	10,1%	23.187.838	2,1%	8.356.177	36,0%
Amortizaciones	k	4.354.395	0,4%	4.354.395	0,4%	-	0,0%	5.059.213	0,4%	-704.818	-13,9%
Depreciaciones	l	46.589.612	3,8%	45.238.356	4,0%	1.351.256	3,0%	31.509.820	2,8%	15.079.792	47,9%
Provisiones	m	31.706.245	2,6%	30.225.031	2,7%	1.481.214	4,9%	130.122.053	11,6%	-98.415.808	-75,6%
TOTAL GASTOS OPERACIONALES		1.236.805.731	100,0%	1.117.941.744	100,0%	118.863.987	10,6%	1.124.473.479	100,0%	112.332.252	10,0%
EXCEDENTE PRESENTE EJERCICIO		252.295.479		508.133.976		-255.838.497	-50,3%	96.260.042		156.035.437	162,1%

Las notas 1 a 13 son parte integral de los Estados Financieros

MARIA EUGENIA VILLEGAS PEÑA
Gerente

WILLIAM RICARDO MORENO ZULUAGA
Revisor Fiscal TP 177960-T
Delegado Serfiscal

CLAUDIA JANETH SANCHEZ U.
Contador Público T.P. 145.747-T